2021年5月13日

各 位

会 社 名 株式会社Ｍｉｓｕｍｉ

代表者名 代表取締役社長 岡 恒憲

（ コード：7441 福証）

問合せ先 取締役サポート本部長 平田 慶介

（TEL 099-260-2213）

2021年3月期通期の業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020年11月11日公表いたしました2021年3月期通期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下
記の通りお知らせいたします。
また、当社は、2021年5月13日開催の取締役会において、当期の年間配当金の予想について、下記の通り修正する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（業績予想の修正について）

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）   （単位：百万円）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 47,613 1,117 1,486 837 139.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 52,496 1,334 1,783 669 112.85

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,883 217 297 △168

増  減  率 （ ％ ） 10.3 19.4 20.0 △20.1

(参考)前期連結実績(2020年3月期) 57,364 1,194 1,622 511 84.85

2．当期の個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）   （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 45,599 1,379 800 132.80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 50,465 1,705 642 108.42

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,866 325 △157

増  減  率 （ ％ ） 10.7 23.6 △19.7

(参考)前期個別実績(2020年3月期) 55,258 1,543 483 80.19

3．修正の理由
   (連結)

売上高につきましては、原油価格の上昇等により予想を上回る結果となっており、当初の予想値と差異が生じ
ております。また、営業利益及び経常利益につきましても、売上高増加等により当初予想より上回る結果となり
ましたが、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、減損損失等の発生により当初予想を下回っており
ます。

   (個別)
個別につきましても、連結と同様の傾向にあることから、当初の予想数値と差異が生じております。

1

（配当予想の修正について）

4．配当予想修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要政策として位置付けており、併せて安定的な経営基盤の確保に努め

るための積極的な設備投資と会社の競争力の維持強化を行うための内部留保を考慮し、利益配当金を中心として業績

に裏付けされた成果の配分を行うことを基本方針としております。

  2021 年 3 月期の期末配当予想につきましては、株主の皆様のご支援にお応えするため、前回発表予想に対して 5

円増配し、1株25円(年間配当45円)の期末配当をすることといたしました。

  なお、本件につきましては、2021年6月24日開催予定の第65期定時株主総会に付議する予定であります。

5．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 20.00 20.00 40.00

今 回 修 正 予 想 ― 25.00 45.00

当 期 実 績 20.00

前期実績(2 0 2 0 年 3 月期) 20.00 20.00 40.00

以 上

2